
 

Stránka 1 z 2 

 
 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 4 

 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
IČO:    00164801 
Jednající: Ing. Martina Setzerová, ředitelka odboru provozního 
 
Adresa v E-ZAK: https://ezak.mzp.cz/vz00000921 
 

Název veřejné zakázky: „Dodávka a montáž výtahů v budově Ministerstva životního 
prostředí“ 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky uveřejněné 
ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ 494060. 

 

 

Dotaz uchazeče: 

Dle zadávací dokumentace k výběrovému řízení i dle návrhu smlouvy je uchazeč povinen 
ve lhůtě 5ti pracovních dnů od případného podpisu smlouvy doložit pojistnou smlouvu 
na částku min. 50 mil. Kč. Jelikož je společnost … součástí nadnárodní korporace, jsme 
zahrnuti do programu globálního pojištění uzavřeného celosvětově naší mateřskou 
společností až na částku … mil. EUR, tedy zdaleka přesahující požadovaný limit. Pojištění 
v rámci tohoto programu pokrývá veškerá požadovaná rizika. 

Dotaz zní, zda postačí pro splnění této podmínky doložit pojistný certifikát, který potvrzuje 
sjednání tohoto pojištění. Platný certifikát na rok 2015 zasíláme v příloze. Certifikát můžeme 
v případě potřeby doložit i s českým překladem. 

Dle zkušeností z jiných výběrových řízení bylo toto prokázání pojištění vždy akceptováno. 

 

Odpověď zadavatele k dotazu uchazeče: 

Požadavek na předložení uzavřené pojistné smlouvy zadavateli do 5 pracovních dnů 
od podpisu smlouvy na realizaci veřejné zakázky tak, jak je uvedeno v čl. 11 zadávací 
dokumentace, byl stanoven s ohledem především pro toho uchazeče, který v době 
zpracování nabídky nemá ještě uzavřenou pojistnou smlouvu v potřebné výši (50 mil. 
Kč). Zadavatel případně takovému uchazeči, bude-li vybrán pro plnění této veřejné 
zakázky, umožňuje uzavřít pojistnou smlouvu až v době, kdy má jistotu, že veřejnou 
zakázku bude realizovat, tedy až po podpisu smlouvy. 

https://ezak.mzp.cz/vz00000921
http://www.mzp.cz/cz/index


 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4 
Dodávka a montáž výtahů v budově Ministerstva životního prostředí 

Stránka 2 z 2 

Uchazeči, kteří již v době podání nabídky mají uzavřenou pojistnou smlouvu 
v předepsané výši nebo na pojistnou částku vyšší, ji mohou do nabídky dobrovolně 
doložit (není to však podmínka). Zadavatel však v dané souvislosti upozorňuje na to, 
že uchazeči mají povinnost podle zadávací dokumentace předložit nabídku v českém 
jazyce, proto v případě, že jejich společnost má doklad o uzavřeném pojištění 
vyhotovený v jiném jazyce než českém, musí opatřit tento doklad také českým 
překladem, v opačném případě by se jednalo o porušení zákona (viz § 71 odst. 
9 zákona). 

 

V Praze, dne 27. února 2015 

 


		2015-02-27T23:05:29+0100




